
 

 

 

 

РІШЕННЯ № 35 

Про внесення змін до Положення про помічника 

адвоката та Положення про організацію та порядок 

проходження стажування для отримання особою свідоцтва  

про право на заняття адвокатською діяльністю 
 

 

 

«19» травня 2023 року             м. Ужгород 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення Голови Ради адвокатів 

Харківської області Гайворонської В.В. № 175 від 08 травня 2023 року про 

внесення змін до Положення про помічника адвоката та № 178 від  

08 травня 2023 року про внесення змін до Положення про організацію 

та порядок проходження стажування для отримання особою свідоцтва  

про право на заняття адвокатською діяльністю, заслухавши пропозицію 

заступника Голови Ради адвокатів України Гвоздія В.А. про необхідність 

помічникам адвокатів та стажистам адвокатів, у разі зміни особистих 

персональних даних (прізвища, ім’я та по-батькові), протягом трьох днів 

подати заяву до ради адвокатів регіону про внесення змін до відомостей  

про  них до Єдиного реєстру адвокатів України, керуючись статтями 55, 57 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням  

про Раду адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України,  

вирішила: 

1. Внести зміни до Положення про помічника адвоката, затвердженого 

рішенням Ради адвокатів України № 113 від 25 вересня 2015 року зі 

змінами (далі – Положення) доповнивши: 

 - пункт 4.4. статті 4 Положення після слів «втрати чи псування» 

словами: «, або у разі зміни особистих персональних даних 

помічника адвоката (зміни його прізвища, ім’я та по-батькові)»; 

- пункт 4.10. статті 4 Положення новими абзацами наступного змісту: 

«Помічник адвоката, у разі зміни його особистих персональних даних 

(прізвища, ім’я та по-батькові), повинен протягом трьох днів  

подати заяву до ради адвокатів регіону про внесення змін  

до відомостей до ЄРАУ та видачу посвідчення помічника адвоката,  у  



 

 

 

зв`язку зі зміною прізвища, імені чи по-батькові. 

До заяви додається нотаріально посвідчений документ про зміну 

прізвища, імені чи по батькові (у випадку, якщо копія  

не завірена нотаріально, Голова ради адвокатів регіону 

має право завірити таку копію власним підписом та печаткою 

ради  адвокатів регіону за умови пред’явлення оригіналу  

документу). 

Адміністратор бази даних ЄРАУ ради адвокатів регіону на  

Першому рівні, при наявності усіх обов’язкових документів, доданих 

до заяви про внесення змін до відомостей до ЄРАУ та видачу 

посвідчення помічника адвоката, у зв`язку зі зміною прізвища, 

 імені чи по-батькові, вносить зміни до даних про помічника 

адвоката до ЄРАУ у відповідності до цього Положення 

та Порядку ведення ЄРАУ, затвердженого Радою адвокатів  

України». 

2. Внести зміни до Положення про організацію та порядок проходження 

стажування для отримання особою свідоцтва про право на заняття 

адвокатською діяльністю, затвердженого рішенням Ради  

адвокатів України № 80 від 01 червня 2018 року зі змінами, 

доповнивши пункт 6.1. статті 6 цього Положення новими абзацами 

наступного змісту: 

«Під час проходження стажування, стажист адвоката дані про якого 

наявні в ЄРАУ, у разі зміни його особистих персональних даних 

(прізвища, ім’я та по-батькові), повинен протягом трьох  

днів подати заяву до ради адвокатів регіону про внесення змін до 

відомостей до ЄРАУ, у зв`язку зі зміною прізвища, імені чи по-

батькові. 

До заяви додається нотаріально посвідчений документ про зміну 

прізвища, імені чи по батькові (у випадку, якщо копія  

не завірена нотаріально, Голова ради адвокатів регіону  

має право завірити таку копію власним підписом та печаткою ради 

адвокатів регіону за умови пред’явлення оригіналу  

документу). 

Адміністратор бази даних ЄРАУ ради адвокатів регіону на Першому 

рівні, при наявності усіх обов’язкових документів, доданих  

до заяви про внесення змін до відомостей до ЄРАУ, у зв`язку зі 

зміною прізвища, імені чи по-батькові, вносить зміни до даних про 

стажиста адвоката до ЄРАУ у відповідності до цього Положення та 

Порядку ведення ЄРАУ, затвердженого Радою адвокатів  

України». 

 



 

 

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

ради адвокатів регіонів, а також на офіційному вебсайті  

Національної асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/   Лідія ІЗОВІТОВА  

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/       Ігор КОЛЕСНИКОВ 


